

REGISTERBLAD

Namn: Lars Hjelm

Datum: 2006-09-06

Område av riksintresse för naturvård i Uppsala län

Områdesnummer: NRO 03 068

Områdesnamn: KUNGSHÖGARNA

Kommun: Uppsala

Kartblad: 11 I NV

Area: ca 20 ha

Naturgeografisk region: 24 Svealands sprickdalsterräng med lerslättdalar och sjöbäcken

Kust/havsregion:

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner: Mälardalens odlingsbygder

Landskapsform: Slätt med relativ höjd lägre än 20 m

Riksvärde

Naturbetesmark	Flora	
Äng	Flora	

Värdeomdöme: . Äng och naturbetesmark med art- och individrika växtsamhällen med hävdgynnade arter som backnejlika, flentimotej, backklöver och vanlig ögontröst.

Huvudkriterier: A Område med framstående exempel på landskapstyper och utvecklingsförlopp
C Område med hotade eller sårbara biotoper och arter
D Område med rik flora

Stödskriterier: Storlek, mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet, betydelse för flora

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt ängshävd och naturvårdsinriktad betesdrift. Restaurering av igenvuxna delar. Områdets värden kan påverkas negativt av upphörd eller vikande hävd av ängsmark och naturbetesmark, tillförsel av näringsämnen och gifter, igenväxning, plantering av träd eller energigrödor på jordbruksmark, bebyggelseexploatering, täkt, dikning.

Säkerställande: Klass I i Länsstyrelsens naturvårdsprogram, klass 1 i Länsstyrelsens ängs – och hagmarksinventering, riksintresse för kulturmiljövård, gränsbestämt fornminne enligt 2 § kulturminneslagen. Området ingår i Länsstyrelsens ”Odlingslandskap i Uppsala län” och i Naturvårdsverkets nationella bevarandeplan för odlingslandskapet.

Områdets huvuddrag:

Kungshögarna och Tunåsen ligger vid Gamla Uppsala, och de utgör ett markant monument på den i övrigt plana Uppsalaslätten. Kungshögarna har sedan 1940-talet brukats som äng, men var tidigare betesmark.

Naturtyper som förekommer är öppen äng och på Tunåsen öppen hagmark och annan träd- och buskbärande hagmark. Bland växtsamhällena dominerar arter som fårsvingel, tuvtåtel, rödven och ängshavre. Inslaget av örter i växtsamhällena är stort, och bland hävdgynnade arter förekommer bland annat backnejlika, backklöver, prästkrage och vanlig ögontröst. Området är idag svagt hävdad.

Anmärkningar: Jord har tidigare lagts ut på av slitage eroderade områden, vilket medverkat till förändringar i vegetationen.

Referenser:

Länsstyrelsen i Uppsala län, 1987: Naturvårdsprogram för Uppsala län. Meddelande 2/1987.

Länsstyrelsen i Uppsala län, 1993: Ängs- och hagmarker i Uppsala län – Uppsala, del 1. Meddelande 1993:3.

Länsstyrelsen i Uppsala län, 1993: Odlingslandskap i Uppsala län. Meddelande 1993:4

Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet.

Upplandsmuséet, 1989: Kulturmiljöer i Uppsala kommun. Kulturnämnden. U:21:25.

Jordbruksverket: Ängs –och betesmarksinventeringen 2002-2004